

Rozliczenia mijającego roku

MZ apeluje: cierpliwości!



Fot. Marzena Sygult

Nowa lista leków refundowanych ma być ogłoszona 1 marca, ale nie będzie na niej długo działających insulin analogowych. W Światowym Dniu Chorego wiceminister zdrowia Marek Twardowski zapewniał, że zostaną umieszczone na kolejnej liście.

Prosząc o cierpliwość, tłumaczył się z dwumiesięcznego poślizgu w publikacji listy. Jego zdaniem zawiniły procedury administracyjne. Nie dość na tym – to z uwagi na opóźnienie nie będzie na listach długo działających insulin analogowych. Jak to się stało? Rada Konsultacyjna przy Agencji Oceny Technologii Medycznych dokonała oceny tych insulin 4 grudnia 2008 r., ale jej pisemna decyzja wpłynęła do resortu w styczniu tego roku. – *Wprowadzenie tych leków, na i tak już opóźnioną listę, mogłoby jeszcze przedłużyć jej publikację* – zapewniał Twardowski.

Na liście znajdzie się natomiast lek oczekiwany przez rodziców dzieci z ADHD. Dotychczas opiekunowie dzieci nadpobudliwych zmuszeni byli płacić

za miesięczną kurację od 300 do 450 zł. Po wprowadzeniu leku do refundacji koszt ten będzie wynosił jedynie 3 zł 80 gr.

Ministerialne podsumowanie roku

Minister zdrowia Ewa Kopacz uważa, że resort zrobił wiele dla poprawy sytuacji dzieci z chorobami rzadkimi. Udało się m.in. doprowadzić do refundacji czynników krzepnięcia dla dzieci cierpiących z powodu hemofilii, które zapobiegają nawrotom wylewów krwi. Na tę formę leczenia małych pacjentów zabezpieczono 100 mln zł. – *Na razie tylko tyle* – powiedziała minister zdrowia Ewa Kopacz. – *Ale to i tak wielki postęp.*

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia Jacek Paszkiewicz zapewnił, że dzieci chore na hemofilię będą miały refundowane igły niezbędne do częstych iniekcji. Za kolejny sukces swojego resortu Ewa Kopacz uważa zapewnienie pomp insulinowych wszystkim dzieciom do 18. roku życia, co kosztowało 11 mln zł.

Wyzwania

Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia Artur Fałek ocenił, że w tym roku resort zajmie się usprawnieniem procedury wprowadzania na listy leków refundowanych produktów innowacyjnych. Zastrzegł, że z uwagi na konieczność oceny tych leków przez AOTM, postępowanie administracyjne w ich przypadku może być długie.

Ewa Kopacz zadeklarowała, że w pierwszym kwartale bieżącego roku zostanie powołany Urząd Rzecznika Praw Pacjenta. Poinformowała, że zarezerwowano na ten cel 10 mln zł. Resort chce też, by powstał specjalny fundusz, z którego mają być wypłacane odszkodowania dla pacjentów, którzy ucierpieli w wyniku

„ Inna będzie filozofia podejścia do odszkodowań za błędy w trakcie leczenia „

błędu lub zaniedbania lekarskiego. Tym samym ma być zmieniona cała filozofia postępowania w przypadku doznania szkody przez pacjenta w trakcie leczenia. Obecnie, aby uzyskać odszkodowanie, musi on sądowo udowodnić winę. W nowym podejściu konieczne będzie stwierdzenie wystąpienia szkody.

Deбата odbyła się z okazji Światowego Dnia Choroego. Wzięli w niej udział Ewa Kopacz, Jacek Paszkiewicz, Marek Twardowski, prezes Instytutu Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej ks. Arkadiusz Nowak oraz liderzy ponad 150 organizacji pacjenckich.

Marzena Sygut



Koło ratunkowe dla szpitali. Od doświadczeń do modelu restrukturyzacji pod redakcją Adama Kozierkiewicza

Cena: 43.00 zł

Nakładem naszego wydawnictwa ukazała się książka *Koło ratunkowe dla szpitali. Od doświadczeń do modelu restrukturyzacji* pod redakcją dr. Adama Kozierkiewicza. Jest to raport podsumowujący badanie zatytułowane *Koło ratunkowe dla szpitali*, przeprowadzone jako 3. faza szerszego projektu badawczego, zamówionego przez Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) i Bank Światowy (BŚ) pod wspólnym tytułem *Opieka długoterminowa w Polsce: ocena stanu obecnego oraz rozwiązania na przyszłość*. Podsumowanie tego badania jest dostępne zarówno w języku polskim, jak i angielskim, natomiast same dokumenty robocze jedynie w języku polskim. Poszczególne dokumenty robocze opisują sytuację prawną i organizacyjną szpitali w Polsce, omawiają doświadczenia innych krajów w tej dziedzinie oraz procesy restrukturyzacyjne występujące w ostatnich latach w polskim szpitalnictwie.

Książkę można zamówić:

- na stronie www.termedia.pl
- wysyłając faks: +48 61 656 22 02
- wysyłając e-mail: prenumerata@termedia.pl

termedia
wydawnictwa
medyczne